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sdtduju h do- - I mslt přeJplutnmek turokň Jent tu ť'e Okřínu

m "1'okrok" "Denní a Nedélnfoblíbený 'Ai'fi ínuVi Vtdlo tifi- - OMAHAho jcMt Mellňřský u obuvnický ob-

chod p dani Jíožánkn Mím zde

léŽ ÍOe Alor nňbylový obchod a

Pokrok" a "(Vsko-Ame- r Ven-

kov" ochotné přijímá J í J5u

kňéck kterýž dosud má jim ruce

kalendáře "Amerikán" a "Přítel
OSOBNÍ Potřebujete— Pan Josef f Hloup spoluma-- !liolicHkou díbiu kterýžto roMÍře-i- i

ý obchod vlastní p Jan Kopecký jitcl závodu ((roecrníbo Kotora ti:

NEBRASKA j
Tab&énlcký prfimyil v Ncbrnsco

Idficoín Neb t!2 prosince —

zpráv výroben doutníků- - a

třeli kteří Zaiřléstllávalí SC pfíf -

Vou tabáku pro trh podaných stát-ni-

M odboru prám v roce ]') 4 hý-

li) investováno v tomto průmyslu
'LMi:!17H V oboru tomto za

rnéslnáno bylo 4211 lílf nichž 10!)

Moui byl teiařř to celý týden w-i- ia Hru lií Vedle toho následuje v mí-íit-i i na vcikovfi řístí
Kiiťňž a Mkluri hospodňskýmí s! ro-

jí je? vlastní firma "l'datiiý"
1

moeen a trápen cbřídou Nyní
vsak jíž zase jest v obchodu a vy-

pravuje opětní liosKUidy'ikám o Cesko-Ámcrick- y Venkovi'řc ulicí nu severním rolm ura-lovni- ii

Mvojí má chvalné povřxtí různých svých zkušenost ech ze

svého života a radí co by dobrém léčící lékař p dr Jelínek Ve

ho měly koupililíc jeho úřadovny rirnui Hlatuy a

bylo Žen tf lento rok zaplaceno Paní Josefu Kiilčjkova z cIloskovee iiií Hvftj rozsáhlý ob

bylo nn mzdě celkem 247rorOil 1201 na jíž 11 ulicí jest nemocchod hospodářskými Mtrojí J'ak

Údu" jež bud "zdarma" aneb

za nepatrný doplatek poskytuje
Jako prémií a sice "Amerikán"
za doplatek Wc a 'Třítcl J Jdu"
za doplatek Jíic

—- J'ří' výroční volbá ti zdejšího
řádu Z'Hd zvolení bylí na rok

lOJtj následující fiřadnící J'řed-sed- a

Aut Kyíavýj tujemník Jos
Kořen í ňéctník II Ďojdta po-

kladník K I'akcij dozorce Jos

1'allas a průvodci Anna ČVjdovň
a Holi Pallas

— tfokolové na přijití rok si

zvolili následující ťiřadníky: Sta-

rosta J W Koza tajemník K

V Kiala iiéctník J D Itukňěck

pokladník Chas Kříž náčelník

I' d Kulhánek a cvičíte] Jos
Staněk

Celková cenu materiálu použitého
byla MíWíííJíMM Celková hodno- -

nou a také paní Antonie Pclan-tov- ň

bydl'í v čís 12Í!) na JJ
přijde (d)choi w smíšeným zbo-

žím a iw)Sla které vlastní firma
ta výrobku byla H74íJM I MHÍI Víre

'íabi a fuliel Na to nfiNleduje jíž ul již týden churaví l'řcjc- -

juk W7 procent tohoto zboží prodá- -

Nik Dvořáka restaurant a kuleč-

níková místnost' Vedle jest že- -

mc oběma paním aby brzo zase

byly zdrávy
no bylo v Miň ti Průměrná mzdu

dne uhnaně nejlepíí hospodářský éusopís

1'řesvŽdřtc na o tom Dopijte í o íí!o na

Vhdphtufs $lfK) na rok Pište vat

Cesko-Americk-
ý Venkov

14174419 So 13th St OMAHA NEB

zaměstnanců v tomto oboru byla V těchto (lnech na návštěvuyňřský obchod! Kd Satze í'ak
svého bratra p Kranka Jlrona v

Ord Nebr odejela slečna AnnaCukrová kampaň v Grand Iuland
následuje hostince J'M Illaváéc

restaurant Ant JJalousky a zase

hostinec Karla Kořínka a J Mar

kytňná I'V Doležal vlastní zde

zakončona

(inind iMbuid Neb 22 proMÍiuU'

Cukrovar O rund IhIhiwI Kujíiir Co

iinvřel svoji ksinpau dnes Trvn

Hronova horlivá čtenářka "Po-

kroku" jež v našem městě byla

zaměstnám) Slečna Hronova nám

sděluje ze se v Ordu hodlá delší

dobu zdržet i za kterýmžto úče

další (farňž jakož i jeden Ad lila- -

vňé Vňak iiiálem bych byl za NOVINKY Z ABIE NEB

A OKOLÍIn devadesát dul u noc Denně
pomněl na kováře vždyť jest to

zpracováno bylo 400 tun cukrov iij'ji)itjjjitjiimnljji!jLu fji UXM mwjinm'iiuJltjiil-iM-i-iiinij u mj i' r i_t ni mhezké když jsou dva kováři v

městí ěi jak se to zpívň? Aky Následkem příznivého počasí
lem jí přejeme by v kruhu tam-

ních přátel užila veselé vánoce a

ncopoméla též nějaký dopis docukrovka byla dobré hodnoty a na
MÍcc jednu kovárnu vlastní Louis

~ Příloiinioii dobu počasí
má-zd- e

došli krásné Ve Čtvrtek

t napadlo sice trochu sněhu

rý ale nijak neuškodil až o- -

slrdovně letošního roku docíleno okroku" ze svého výletu za
me
111

kt(
I Potřebujete í

f
slali Její bratr pan Krank Hronbylo Jepšícli výsledků než kdyko

liv V předcházejících letech

Kuňkal a druhou V 1'ormáiick

Máme též zde dva pány Kranze

kteří dKtarávají dovážení zboží

-- expresáci-z nichž jeden se

mistr krejčovský jest lež v Onia

ze dobře známým 9
□

ZPRÁVY Z BRUNO NEB
~- - V úterý 21 prosinec do na

všem těm kteří posud nemají ku-

kuřici vylámanou
— V minulém týdrut ve Šelmy-le- r

za obchoilem dleli pp Mikc

Posel a I J Procháska

jineuuite Miz a (iruny ioei — nějakou tiskovou práci
Jest-l- l ano s důvěrou obraťte se na

POKROK PUBLISHINC CO - OMAHA

šeho závodu zavítal p Jan U Ki- -Máme zde velkou n velmi pěknou

I
I

1
školu v níž principálem jest p ha známý Sokol a ehvalné pověsti

těšící se zvláštní zňslupec spoleh
1!) prosinec PJIÓ

— Tak málem bych byl opoine
A 1'idškovec Máme zde Soko — Ve čtvrtek m 1 odjeli

p a pí los Maškovi kteří livé a jedné z liejvélšíeli pojišťu
nul podávat z Hruno a jeho okolí

zde dleli asi na návštěvě
zprávy a tu Mimdno by se mohlo

stát že by ne mnozí jinde usídle

jících tm Život společností "The
Puioii Central life Insurance

Co" — Pan ffília jest neúlmvným
— Na seznamu nemocných na-éz-

se po několik dní p Ant Há
BUDETEní krajané mohli domýšlet že

Bruno okrcH Huller není více na jek — pracovníkem a pilně se stará aby

krajanům prospěl nejen snad aby

Kdykoliv jhIc ve městě navštivte

ADAMASLOUPA
elegantní hostinec

321 — 13 a Harncy ul Omaha

Znamenitě pivo výborné likéry

chutný luiié it veselá společnost

é se stěhovat ne upozornil na důležitost pojiště
mapé

že nu prvém miste tedy
ni v kterémžto případe lunono- -

íH-c- nersonn In I okrnku a
rátc krajané mu vděčili za to

lovnu a spolkovou budovu ZCI!
I jakož i iinVlskou' radnicí IV
lirobnietví vykonává zde p lid

Illrtváě dsou zde Iři obilní y

což nejlépe svědčí o ho

hatosti okolní krajiny ředitelé

jejich jmou pp loe Máca V A

1'roskovee ii 1 Tomek — My-

slím že jsem nikoho nevynechal
a pakli alfo doufáni že mi bude

prominuto ježto každý jest ehy
liňm podroben — Katolická osa-

da má zde postavený krásný slá-

nek lloží a ducíiovníni jejím

správcem jcsl vlp Žalud

- Dne 11 ledna l!Mll bmle se

cdbývati v Sokolovně výroční

Zda li ano zavolejte Ty ler
1 020 W Stěhování a express

všem jeho čtenářům veselé vňiio-e-

a šťastný nový rok !

— Tel led Sokol Žižka ve svť

ze naiciiai na ne aoy se uau
ale i jinak se pííčiúuje aby

se jim zavděčil V brzku nastane

— V přcdinirtulém týdnu byla

rodina p Kodata rozmnožena o

hezounkou dcerušku Pisatel ru-- I

lllllje
V' sobotu 1 1

prosinec u

verton Neb zemřel p Váe Vcu-hau- r

pozůstatky zesnulého byly

převezeny sem Pohřeb odbýval
se v úterý na zdejší katolický
hřbitov S teční obřady vyko-

nal vlp Mat Němec duchovní

správce zdejší katolické osady
V sobotu m t p a pí Krank

Vidlákovi st obdrželi zvésl" že p

vvioeiu schůzi zvolila soln: pro
FRANK HALÁMEK

I 2448 So 5 St Pílf Omaha

lf[!!i!-HM!"!I-M-'!'-t"J-I-M- "I'

Adolf A Tenopír inový rok a tu zajisté nejduliži-téišin- i

bude abv také byl po ru- -příští rok následující úřadníky:
CflHký právníkstarost Ant Matouška náměstek

ÚfadovníiigílH YM rob 11 % X
dan Sedláček tajemník l'V Okři

WltJlíia iillco

OMAHA NWBItAílKAna: účetuík lun llecel evičitel

Ion clený i pokladmik Joo cle
schůze podílníku !' armerškeiio e- -

AÍDI0 — (uitonifitlckó ryrlilo ííct —

tieJiotřiibnfl1M vén nu fiinnft iícliliii

uai nu 1'okrok neb Venkov nu Jop'o-le-

'lil centii l'

X Totuřon: I)o8
j —Voíojný aotftí—

ce novy liiisienuy
nau-uua- iih-- i

v domácnostech jest nezbytným
Proto pan Řilui aby krajany a

své příznivec zbavil nesnází po-

skytne každému na požádání vel-

mi pěkný velký nástěnný kalen-

dář a tu přítel Jan vzpomenul
našeho závodu a celý uersoiiál po

H"MWM"!''J"l'-I-'t"WM"J~HI"M--'H-i- r

Jakub Jlrháčck bratr paní Vidlá- -

kové bvl kopnut koněm a po ne

iakou dobu nalézal se v bezvědo

Icvatoru

Dědeček Wehákři přivezl

Krankovi krismusu

- Sokol Kr Zelený bvj k svát-

kům pro radost obdarován svojí

manželkou roztomilou dceruškou
— Pisatel mu blahopřeje
— Dostavila se nám zde již též

mí Manželé Vidlákovi tam hne

odjeli a i zraněného se zdrží po

kud mu nebude opit lépe
V úctě Jednatel

ZPRÁVY Z BEE NEB

Vít předplatil si na " Denní a Ne-

dělní Pokrok" a sdělil s námi že

se jim v novém domove doslj do-

bři- daří Paní Vítova jest totiž

dobře obeznámená s léécnini do-

mácího zvířectva a ježto veškeré

případy léčení různých neduhů

koní a veškerého domácího zvív

řeci va setkávají se s úspěchem
tu stále nabývá širší známosti tak

že bývá velmi zaměstnánu Man-

želé Vítovi po dobil svého po by-t- u

v Oniaze byli hosty v domácno-

sti starého p Váe ("'údy

~ John Komínek od líce v lát i

se v pátek z N Dwkoty kde dle

im návštěvě svého bratra a vypni
voval ninolie zailinavosti z tain- -

uějšího života takže všichni za j
iio vypravování pěkné se poba
vili —

nová zima a s ní sníh který ale

nijak neškodil ježto okolní far

ineři mají ih na nějaký tu a tam

kousek kukuřici vylámanou

— Slečna Anežka Hlatiiýeh
z nemocnice v Da-

vid City meškala zdc minulou so-

botu po celý den návštěvou u

svých rodicu

— Pan Anton Černý hodinář z

lanwood dlel zde za obchodem

— Ve sticdu odejel p Kmil

Proškovee s manželkou do Cedar

Uapids a

— - V minulém týdnu v Oinaze

po několik duí za obchodem me-

škal Kr Doležal majitel obchodu

automobily

— Josef íí(Váč a jeho

vyjeli si ve středu dio Lincoln

kde zdrželi se prohlídkou a ktio
váním nižných těch krásných vě-

cí k vánocům až do večera kdy

in ni c i niie! v dooře nalaile io-
j
- - - - - -

i

míl —

Skolu t lak (irovc distrikt Id

měla v pátek večer krásný pro

Klam pod řízením učitelky sl I

or liabilily b whieh the corporal ion

may nt (my liinc subjei'! ÍImcII' shnil

be a sani nul in excess oť (wo-lliírd- s

ul' ils cupital slock The otily persotm
eliible lo Micaihcrslnp in (his corjto-niliM- li

uhnil lat iiieinlieřu of Puheiiůau

l id hol in Sokol of Ouiiiha Ncbraska

aml hc cotiilif ioris aml ternm uf such

mcinhcrship shall be pnerncil mul

determined by the members tA lha

iltuilial meeting oť the eorporaliou
No person shall by reiison oť ncialicr-nhi- p

in this corporal ion beoinc en-

tit led Ihereby to any speciál dividend

or behďll nul of the liuuU theteol'

not tu any rijíhl tilh- or interest in

aml lo Ihe properly oť said corpo-

ral ion The alťaiťs oť Ihe eorpo-ralioi- i

shall be eoudiicled by a lioni

oť Uireiloi' eousisl iuir oť l ive nn

Vilm shall be ehosen I roai Ihe

llieiabers by Ihe meiidiers lil nu

lililUUil lueeliu lo be hcbl on the

sceiuiil Siuuhiy oť Itcceinbei' in cneb

yciir At the ťiril cleelmn one oť sani

ilireeloi'4 ihall hc eleeleil l'or mie

year Iwo tor Iwo years aml Iwu ťm

Ihrec yeai' nul ni sneeeeilnijc elee

tioiis vaeaiieics on said lioard xhidl

he ťlllcil by elecllon lo a tlil ee eur

lelln The llolilil oť lirei'u' 1!

eleel 1'l'oui lilnili theii' liiuilbeť a

President Vu e i Si-relar-

aml Tieaiurer Vin nm ie on Ihe

Itualil ni IblerlolH idinll be illei hv

soiil lloal il rlion-il- i a tlil I lot'

Itih Viuacev to i rve iinlil Ihe let
aiuuial lueelui' Culil I In- lu I

íililuud liiiillliH the lollowiii" hhll

eompřiMe ihe Boaril ol I hreetoi u

iiii MniUl líiuiolpli rililioiiol
Plnili Peeholi I 1 i I Oel

'u lol' Kiolipu Them' o el o li 5 ol ni

cnipiiitiiil tnuv bi- i i
! hv a

lo linul til I il intl ti e Vole ol lií-- '

ItieilibíM o UCV illllouil In lili- - ol I tu

initubei- or ni anv linie u i fpiiiid
ineelllij-

- ralleil lor ltiit ol

I o h liilnii iln hulí hv lund
h:i!l lu divili id! lni idw i ol li

nhi-- i l liete mt I
pbii-- ul tiol bl ji in !i

Ulitou Ihe by li ii dl ln níitiíi'

Younkinové Program byl pěkně

sestaven z insiii Iiaui a ruzuyeii

KinVAUP V IKAlíY ATTY

First Nalhaml Bank Bídu

PťlilJCATKiN NOTICK

Nnlien is heleby jjiveil lhal I líc

háve assueiated thcinsclvcs

toKcthcr as a hody eorporate iiinlcr

Ihe laws oť Hic slule of Ncbraska aml

ťii' lhal parpnHC bn o loliiplcil tlíc

ťolliivviiiH luKieles oť iiicorporal imi

The iiiiaie oť this corpiiratiou shall hc

lim lluheauiui Cul holič Sukni BiuliluiK

Cianpaiiy The principál plíce 'i

tniiixii-lui- the hiisniess oť the
sludl he at Omaha I IhiiIiih

Cauilv Nehraskti The pmeral iialme
oť ihe business of the curHinil uai

ítiutt Ite to lense pureluiM' htuhl

iiiup niMi umí fiirmsh a duh Immic

aml loiitiHMint wilh appiirlemoccx
ni the eilv oť Oaiulut fm Ihe umí of

ItolieniMOi Cal holin Sokol o! ( himha

Selmukii alld tu ope rule aloi malltiuc
Ihe salue fol' ihe purpone ul a xoeial

Dut alhlelie eluli liieltulilu' sin li

oť eiiteituituiieiil tioit nu I ion

oiiit plotll u - úle In nlli li i lulirt

nul lu iiiiiuie and tiohl rin li len! mul

lieiviiud pl opci IV il mni v be iieeenrtl'V

zajímavých kousků přestávky

vyplněny hrou na housle a flétnu

Všiekui kteří navštívili tento pro

ný nňécViík Vňe Blatný ředí-te- l

divadla Anton llalouskii fli-dil-

siné 'ác lilatný
fiád "Urno" číslo I I Z 0

'M d Ve své výroční schůzi solié

zvolil pro rok Bliti následující ú

řailníky lVnnl Kříž předseda
dan Kopecký" místopředsedu Kr

Okrina tajemník dan d daňový
účetník Karel Kouma poklad
nik

— 1'an Bohouš Dvořák v brzku

již bude mít i svoji novou residen-

ci dohotovenou tak že po novém

roce bude se moci do u't přesídli-

li Nyní mu však jesle schází ně-

jaká družku která by jej v novém

'modernu upraveném obydlí obla-

žovala? Ostatně se domýšlím ž

Bohouš má některou tu zdejší
švarnou dévu již vyhlédnutou

-- ~ ťiin-lo- s 1'sluhal vyprodal

svůj restaurant a kulečníkovou

místnost p N Dvořákovi

— Tento čtvrtek 1M prosinec

pořádá zdejší škola vánoční stro

mek v Sokolovně kterážto slav-

nost provázená hnde vhodným bu

hiitým proifruinom který prove-

den bude pod dozorem proť
Pro-►kove- c

za pomocí učitelek Dle

příprav dá w soudit i že let fintit

vánoční slavnost přede! všecky

minulé

~ Zdejší obchodnici si letos ani

nedávají žádné ohlášky do žád-

ných českých časopisu v kte-

rémžto i ipmlé jsou polt in a

idehodtdky v Chnksou llowcll

Jlodtfe a v jiných Neiikovnleh mé

Meřkáeh Proto šak pícce se

pokusím VV jilteUuVíitt de Hilše

uheheďdky vždyť pokrok šiml

Itcbude ti lu ničeho ptn ílut niko-

liv mní to správné v uvážení ie

dáMud étlsupisil spojeno jest s

ihlimkýtii vvdáuim které ť

picdpl itnťhu UcDe K r I i - Niše

tuestcikil je ťlfc české Před

mstmi lis ŽeletUtiiul Strtdi j't
p Jtroiv l iídd "Iwiiť' na

tiit jest p 10 D"liU iiitelý
Itwnutld delnl lilied luhu

bttnt Uoí áeek II Sd 5 edtě j'
Ut uliti %tttd bKWt jeji4 nitipte
U m je! t Unii i

ki-iie- m V ili

Punkoví puk pťtjde lnuli-!-

Ve ItlitneUiv ufml le it
nvé ti4jl ijiahi4itln! V Ktll

p (hi %mtHtt Kat CM Pdk H4

liliituje e MilvIrtUl ! Kltm
itki Jil ttiii n iKiMiik H

kviiiu tu } t Adolf i'"pti Ve

itie )tkit jei Hid!i l li V l V Ul

i f oiaU l lltiv nytil piu ooo

Krám odnesli si jistě ten nejlepši

jednom kalendáři obdaroval za

čež um ovšem děkujeme a dopo-- i

llčiljeiiie jej přízni krajauíi
V pondělí 20 prosince za

obchodními záležitostmi a na uáv

štévu čelných svých přátel do O

nialiy zavítal p Anton Odvárka

sl„ v kruzích spolkových po celém

západě známý krajan a zaklada-

tel "I honácích Novin" v Clark-so-

Neb Ovšem pnu Odvárka

jako bývalý zástupce našeho závo-

du zavítal též k nám do tiskárny

její zařízeni si prohlédl a mezi

jiným s námi sdělil Ze ještě musí

několik návštěv vykonat ' u do

brých přátel kteří by mu zle vy-čini- li

kdyby navštívit je opome-

nul Nejdříve vyhledal dobrého

svého známého p Jos Wolfa pro-

slulého depoty W O W s nimž
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